
DODATEK č. 1 

ke Srnlouvě O výpůjčce uzavřené dne 18. 2. 2019 mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Město Vyškov 

se sídlem: Masarykovo náměstí 108/ 1, 682 01 Vyškov 

IČ; 00292427 

zastoupené: Karlem Jurkou, starostou 

jako p ů j č it el na straně jedné

a 

Náboženská obec Církve československé husitské ve Vyškově 

se sídlem: Havlíčkova 1/17, 682 01 Vyškov 

IČ; 61731081 

zastoupená: Martinem Kopeckým, farářem 

Zuzanou Opluštilovou, finanční zpravodajkou 

Davidem Rušilem, předsedou rady Starších 

jako vypůjčitel nastraně druhé 

ČL I. dodatku č. 1 - Úvodní ustanovení 

1. Smluvní Strany shodně prohlašují, že dne 18. 2. 2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu o 

výpůjčce, jejímž předmětem je přenechání nemovitosti - objektu občanské vybavenosti, 

Masarykovo náměstí 15, č.p. 73, část obce Vyškov-Město, na parcele č. 1274 V k.ú. Vyškov, 

zapsané na LV 10001, objektu bývalé Synagogy do dočasného bezplatného užívání (dále 
jen „Smlouva“). 

2. Jelikož bylo V předmětu výpůjčky nově vybudováno hygienické zařízení, předmět výpůjčky 

byl nově napojen na veřejný vodovod a veřejnou kanalizaci. 

3. S ohledem na Skutečnost uvedenou V odst. 2 tohoto článku dohodly se smluvní strany na 

změně Smlouvy tak, jak je uvedeno v článku II. tohoto dodatku. 

ČL II. dodatku č. 1 - Změna Smlouvy 

Dle dohody smluvních stran se článek IV. Smlouvy (,,Podmínky výpujčky“) ruší a nově zní 

takto: 

I VI 

Podmínky výpůjčky 

I. Vypůjčitel Se po dobu výpůjčky zavazuje.“ 

I užívat předmět výpůjčky jen k účelům uvedeným ve Smlouvě, 

0 na své náklady zajišťovat větrání, úklid, běžnou údržbu, drobné opravy, úhradu 

elektrické energie a úhradu za odvod Srážkových vod, 

0 nést Zodpovědnost za škody na majetku a Zdraví uživatelů předmětu výpůjčky, 

I umožnit půjčiteli kdykoli na požádání vstup do předmětu Zejména za účelem 

kontrobı dodržování podmínek této Smlouvy, provádění oprav Zajišťovaných 

půjčitelem nebo provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí, 

0 po dohodě umožnit pořádání společenských a kulturních akcípůjčitelem, 

I Zajistit požární ochranu, bezpečnosta ochranu Zdraví, ochranu životního prostředí a 

hygieny v souladu S platnými předpisy, 

0 nepřenechat předmět výpůjčky jiné osobě bez svolenípůjčitele, 

0 na své náklady zajišťovat úhradu vodného a stočného. 

2. Půjčitel se po dobu výpůjčky ZavaZuje.` 

0 hradit náklady na pojistné vypůjčeného majetku. 

ČI. III. dodatku č. 1 - bivěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.



2. Tento dodatek bude Společně se Smlouvou zveřejněn v souladu S právem České republiky, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sbr, O zvláštních podmínkách účinnosti některýclrsmluv, 

uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti až po Schválení Diecézní radou Církve československé 

husitské v Bmě. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti uveíejněrıíın V registru smluv. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž dvě obdrží půjčitel a dvě 

Vypůjčitel. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo Schváleno na 27. schůzi Rady města Vyškova dne 

13. 12.2023 usnesením č. 1508`~ 05. 

Vypůjčitel: Půjčitel: 
5 U2' 2024 

vøVyš1<øvč,ánø ve vyš1<øvè,‹1nø 

 
í artm Kopec 

_ 

Kare J 

farář Staroëta /“ˇ 
,, 

....... ._ 

Zuzana Opluštilová 

finanční Zpravoýlěıjka 

............... __ 

předsedarady S aıších 

Diecézní rada Církve československé husitské v Bmě

Q Š“. 
\\_` VBrně, dne J7_,_1I 

1

E 

n n ~ - n . . . . v . . 



SMLOUVA O VÝPŰJČCE 
(dále též ,,Smlouva“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, 

mezi účastníky: 

Město Vyškov 

Masarykovo nám. 108/1 

682 01 Vyškov 

Ičz 00292427 

zastoupené Karlem Jurkou, starostou města, 

jako p ůjčitell nastranějedné

3 

Náboženská obec Církve československé husitské ve Vyškově 
Havlíčkova 1/17 

682 01 Vyškov 

Ičz 61731081 

zastoupená Martinem Kopeckýrn, farářem 

Janou Měřínskou, finanční zpravodajkou 

Vladimírou Pečenkovou, předsedkyní rady starších 

jako vypůjčítell nastranědruhé 

takto: 

I. 

Úvodní ustanovení 
Půjčitel je výlučným vlastníkem nemovitosti - objektu občanské vybavenosti, Masarykovo 
náměstí 15, č.p. 73, část Vyškov - město, na parcele č. 1274 v k.ú. Vyškov, zapsané na LV 
10001, objektu bývalé Synagogy (dále jen předmět výpůjčky). 

II. 

Předmět výpůjčky 
Půj čitel na základě této smlouvy p ř e n e ch á v á vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět 
výpůj ěky včetně jeho příslušenství, a to se všemi právy a povinnostmi, a vypůj ěitel jej do tohoto 
užívání přijímá a zavazuje Se jej využívat výlučně k plnění Svých úkolů. 
Půjčitel prohlašuje, že předává vypůjěiteli předmět výpůjčky ve stavu Způsobilém k řádnému 
užívání, což vypůjčitel Svým podpisem na této Smlouvě Stvrzuje. 

III. 

lDoba a účel výpůjčky 
Tato Smlouva O výpůjčce se sjednává na dobu určitou, a to 8 let, S účinností od 15. l. 2019, a to 
pro bohoslužebné účely. 

EV. 

Podmínky výpůjčky 
Vypůjčitel Se po dobu výpůjčky zavazuje: 

e užívat předmět výpůjčky jen k účelfun uvedeným ve Smlouvě, 
G na Své náklady zajišťovat větrání, úklid, běžnou údržbu, drobné opravy, úhradu 

elektrické energie a úhradu za odvod Srážkových vod, 
8: nést zodpovědnost za škody na majetku a zdraví uživatelů předmětu výpůjčky, 
8 umožnit půjčiteli kdykoli na požádání vstup do předmětu výpůjčky, zejména za 

účelem kontroly dodržování podmínek této Smlouvy, provádění oprav zajišťovaných 
půj čitelem nebo provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí, 

0 po dohodě umožnit pořádání společenských a kultumích akcí půjčitelem, 
0 Zajistit požární ochranu, bezpečnost a ochranu Zdraví, ochranu životního prostředí a 

hygieny V souladu S platnými předpisy, 

Q nepřenechat předmět výpůjčky j iné osobě bez svolení půjčitele. 

'59 97 flľl



Půjčitel se po dobu výpůjčky zavazuje: 

vv hradit náklady na pojistné vypůjčeného majetku. 

V. 

Ukončení výpůjčky 

Výpůjčka může být ukončena těmito způsoby: 

1. uplynutím doby dle čl. III této Smlouvy, 

2. dohodou smluvních stran bez uvedení důvodu, 

3. výzvou půjčitele k předčasnému vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel užívá 

předmět výpůjčky V rozporu S touto Smlouvou nebo potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky 

k plnění úkolů V rámci své působnosti, k ukončení výpůjčky dochází dnem následujícím po 

doručení výzvy vypůj čiteli, 

4. písemnou výpovědí, jestliže vypůj čitel předmět výpůjčky neužívá. 

Výpovědní doba je jeden měsíc a počíná běžet doručením výpovědi. 

Nejpozději v den skončení výpůjčky předá vypůjčìtel předmět výpůjčky půjčiteli řádně 

vyklizený. Vypůjčiteì je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal 

S přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a číslovaných dodatků. 

Tato Smlouva nabývá platnosti až po schválení Diecézní radou Církve československé husitské 

v Brně. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních„ znichž dvě obdrží půjčitel a dvě 

vypůjčitel. 

Uzavření této Smlouvy bylo Schváleno na 5. schůzi Rady města Vyškova konané dne 

14. 1.2019 usnesením č. 209 v- 05. 

vypújčiıøız Pújčiıęız 

'I 

8 02 2019 

Ve Vyškově, dne Ve Vyškově, dne
' 

..............

ck' Karel Jurka

f 

Pc y 

farář Starosta sta z 

É 

.........

` 

vv I 

Jana Merínsıcá 

finanční zpravodaj ka 

..........

Vladimíra Pečenková 

předsedkyně rady Starších 

Diecézní rada Církve československé husitské v Bmě 

vBx~nê,ánø ›/.z,.L. øuzm 


